
 

        
２学期も最後の月を迎えようとしています。卒業文集の作成も始まります。そ

れに伴い、卒業関係の書類も提出していただきます。ご協力のほど、よろしくお

願いいたします。 

１２月の行事予定 ※数字は授業時間の数です 

1 日   16 月 ６ つくし野中学校説明会 

※3：45頃下校 

朝学習 金曜時程 

2 月 ６ 安全指導 朝学習 委員会 17 火 ６ 音楽朝会 

3 火 ５ 全校朝会 金曜時程 

ゲストティーチャー(看護師) 

保護者会 

18 水 ５ 朝学習 金曜時程 

4 水 ５ 朝学習 19 木 ６ 朝読書 

5 木 ６ ユニセフ集会 20 金 ６ 朝学習 

6 金 ６ 朝学習 避難訓練 21 土   

7 土   22 日   

8 日   23 月 ５ 給食終 朝学習 

金曜時程 

9 月 ６ クラブ 朝学習 

大掃除週間始 

冬休みの図書貸し出し～20日 

24 火 ４ 午前授業 特別時程 

10 火 ６ ユニセフ募金 

心のアンケート 

25 水 ４ 終業式 午前授業 

特別時程 

11 水 ５ ユニセフ募金 朝学習 26 木  冬季休業日始 

12 木 ６ 朝読書 27 金   

13 金 ６ 大掃除週間終 朝学習 28 土   

14 土   29 日   

15 日   30 月   

    31 火   

※３学期は１月８日（水）より始まります。終業式に改めてお知らせいたします。 

２０２４年１１月２９日（金） 

町田市立南つくし野小学校 

第６学年便り No.１０ 

校長名 山﨑 聡 

 



 

 

国語 漢字の広場 

ぼくのブック・ウーマン 

書き初め  

大切にしたい言葉(卒業文集用作文) 

音楽 詩と音楽との関わりを味わおう 

音楽で思いを伝えよう 

算数 比例と反比例 

2 学期のまとめ 

図工 屏風を描こう 

理科 土地のつくり 

月の見え方と太陽  

体育 ソフトボール 鉄棒 跳び箱 

病気の予防（保健）  

社会 明治の国づくりを進めた人々 

世界に歩み出した日本 

道徳 感動・畏敬の念  

伝統と文化の尊重、国や郷土を愛する態度 

総合 わたしの未来設計 家庭科 こんだてを工夫して 

外国語 Jump2 My best memory is the school trip.  Lesson6 I want to be a singer. 

 

   

 

★保護者会について ３日（火）14：45～ 

 各教室にて行います。①２学期のふり返り ②冬休みの生活 ③卒業に向けて

のお話をいたします。 

★中学校説明会について 16日（月）５・６校時 

 中学校への進学に向けた心の準備として、つくし野中学校に参ります。つくし

野小、小川小、鶴間小と一緒となります。最初に授業を見学します。そのあと、

合唱を聞いたり、学校生活についての話を中学生から直接聞いたりします。 

小学校に戻ってから 15：45頃に解散する予定です。 

★ゲストティーチャーについて 

先日に続き、キャリア教育として総合的な学習において進めています「私の未

来設計」につながる学習として、12月３日（火）には看護師をされている方か

らお話を伺います。 

★10日(火)、11日(水) ユニセフ募金について 

2 日間の朝、玄関前でユニセフ募金を行います。ご協力いただける場合は、事

前に配布した袋に募金を入れて当日朝、お子さんに持たせてください。よろし

くお願いします。 

★卒業に向けての書類作成について 

 「ヘキサゴン」と一緒に書類を配布いたしました。ご記入の上、12月９日（月）

までにご提出くださるようお願いいたします。 


